

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)  
ООО «ГУК Октябрьского района» г.о. Саранск

Подрядчик(Субподрядчик)  
ООО «Домуправление №46»

Стройка:  
ОТЧЕТ 2017

Объект:  
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ за июнь 2017г.

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
6	30.06.2017г

Отчетный период	
с	по
01.06.2017	30.06.2017

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **323.492** тыс. руб.

монтажных работ: **2.542** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **1.886** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **151.241** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Ульянова 18**

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>секц.105-112</i>							
<b>1.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>18.07</b>
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
<b>2.</b>	<b>С1.</b>	<b>розетка</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>44.00</b>
<i>секц.89-96</i>							
<b>3.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>			<b>5</b>	<b>9.04</b>
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44
<b>4.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>			<b>5</b>	<b>13.00</b>
<b>5.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена настенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>			<b>3</b>	<b>22.32</b>
5. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.936	71.530	66.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	50.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					120.68
<b>6.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>			<b>3</b>	<b>20.00</b>
<b>7.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м провода</b>			<b>1</b>	<b>19.02</b>
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.24	0.24	79.260	19.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					34.28
<b>8.</b>	<b>С37.</b>	<b>провод АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>			<b>1</b>	<b>8.00</b>
<i>секц.121-128</i>							
<b>9.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>			<b>0.02</b>	<b>3 779.64</b>
9. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
9. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.97
<b>10.</b>	<b>С1.</b>	<b>муфта пп 20</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>8.00</b>

*секц.68-71 (стекло б/у)*

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>11.</b>	<b>Э03-05-001-84</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2</b>	<b>м2 остеклен ия</b>		<b>0.5</b>	<b>155.35</b>	<b>77.67</b>
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.96	0.98	79.260 75% 3%	77.67 58.25 4.08 140.00
<b>12.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена кран - буксы кухня г/в</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.01</b>	<b>3 779.64</b>	<b>37.80</b>
12. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
12. 2.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.2	0.002	89.63 75% 3%	0.18 28.22 1.98 68.00
<b>13.</b>	<b>С43.</b>	<b>кран-букса</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>66.00</b>	<b>66.00</b>
	<i>1 подъезд, бэт.</i>						
<b>14.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>2</b>	<b>7.53</b>	<b>15.06</b>
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
<b>15.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>13.00</b>	<b>26.00</b>
<b>16.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>1</b>	<b>18.60</b>	<b>18.60</b>
16. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.26	71.530 75% 3%	18.60 13.95 0.98 33.53
<b>17.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>20.00</b>	<b>20.00</b>
<b>18.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25 (6 эт. кухня)</b>	<b>кран</b>		<b>1</b>	<b>58.19</b>	<b>58.19</b>
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	0.72	79.260	57.07
18. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.0055	0.0055	204.66 75% 3%	1.13 42.80 3.03 104.02
<b>19.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (6 эт.кухня, комн.33-40, секц.121-128)</b>	<b>1 кран</b>		<b>3</b>	<b>21.67</b>	<b>65.01</b>
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.81	79.260	64.20
19. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.009	89.63	0.81

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					116.55
<b>20.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков (секц.89-96)</b>	<b>бачок</b>		<b>1</b>	<b>46.37</b>	<b>46.37</b>
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260	46.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.58
<b>21.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (комн.104, умыв. 161-168 душ, комн.81-88, комн.25-32, комн.75)</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.27</b>	<b>3 641.34</b>	<b>983.16</b>
21. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	13.041	75.390	983.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	737.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	51.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 772.15

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>1 831.67</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>122.64</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 7, 16)</b>	<b>91.98</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 7, 16)</b>	<b>6.44</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>221.06</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 709.03</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 9, 11, 12, 14, 18-21)</b>	<b>1 051.17</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 9, 11, 12, 14, 18-21)</b>	<b>73.66</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 833.86</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>3 054.92</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 143.15</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>80.10</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 524.20</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 524.20</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>19.8515</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>19.8515</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>307.48</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 35.23</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 2.16</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>3 092.31</b>

**Раздел 2. Ульянова 18А**

секция 177-184, г/в душ

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>22.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>9 692.83</b>	<b>96.93</b>
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
22. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.23
<b>23.</b>	<b>С2.</b>	<b>кран 15</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>156.00</b>	<b>156.00</b>
<b>24.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.02</b>	<b>3 779.64</b>	<b>75.59</b>
24. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
24. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.97
<b>25.</b>	<b>С46.</b>	<b>тройник пп 20</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>8.00</b>	<b>8.00</b>
<b>26.</b>	<b>С47.</b>	<b>уголок пп 20</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>8.00</b>	<b>8.00</b>
<b>27.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электролампа</b>		<b>4</b>	<b>9.04</b>	<b>36.14</b>
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.14
<b>28.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>13.00</b>	<b>52.00</b>
<b>29.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>2</b>	<b>22.32</b>	<b>44.63</b>
29. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.624	71.530	44.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.45
<b>30.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>20.00</b>	<b>40.00</b>
<b>31.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (секц.25-32, 129-130, 18-20 душ)</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.16</b>	<b>4 265.23</b>	<b>682.44</b>
31. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	7.728	75.390	582.61
31. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.0024	655.03	1.57
			(1)			201.79	0.48
31. 3.	с101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	2	0.32	138.54	44.33
31. 4.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.005	0.0008	67 398.31	53.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	436.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 152.98

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>32.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков (секц.193-200)</b>	<b>бачок</b>		<b>1</b>	<b>46.37</b>	<b>46.37</b>
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260	46.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.58
<b>33.</b>	<b>Э02-01-003-02</b>	<b>Ремонт патрона (7 эт комн.92)</b>	<b>розетка (выключатель)</b>		<b>1</b>	<b>55.56</b>	<b>55.56</b>
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
33. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.09
<b>34.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (секц. 1-8 умыв.)</b>	<b>1 кран</b>		<b>2</b>	<b>21.67</b>	<b>43.34</b>
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.54	79.260	42.80
34. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.006	89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					77.70

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>1 345.00</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>44.63</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29)</b>	<b>33.47</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29)</b>	<b>2.34</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>80.44</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 300.37</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22, 24, 27, 31-34)</b>	<b>701.20</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22, 24, 27, 31-34)</b>	<b>52.13</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 053.70</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>2 134.14</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>734.67</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>54.47</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>979.56</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>979.56</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>12.709</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>12.709</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>363.86</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>1.57</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>1.57</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>22.64</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>1.47</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.28</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>2 158.53</b>

**Раздел 3. Ульянова 20**

эл.щит

<b>35.</b>	<b>Э02-02-003-05</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (вставкодержатели)</b>	<b>1 прибор</b>			<b>2</b>	<b>15.06</b>	<b>30.12</b>
35.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.38		79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>					75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>						54.29
<b>36.</b>	<b>С37.</b>	<b>вставкодержатель НПН - 63А</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>20.00</b>	<b>40.00</b>
<b>37.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушит.кв.№56)</b>	<b>1 стояк</b>			<b>1</b>	<b>44.39</b>	<b>44.39</b>
37.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56		79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>					75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>						80.01
<b>38.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>			<b>162</b>	<b>68.96</b>	<b>11 170.90</b>
38.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	140.94		79.260	11 170.90
		<i>Накладные расходы</i>					75%	8 378.17
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	586.47
		<i>Всего с НР и СП</i>						20 135.55

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>11 285.41</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>30.12</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35)</b>							<b>22.59</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)</b>							<b>1.58</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>54.29</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>11 255.29</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37, 38)</b>							<b>8 411.47</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37, 38)</b>							<b>588.80</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>20 255.56</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>20 309.85</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>8 434.06</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>590.38</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>11 245.41</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>11 245.41</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>141.88</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>141.88</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>40.00</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>259.90</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>15.94</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>20 585.69</b>
		<b>Раздел 4. Ульянова 20А/1</b>					
		<i>подвал</i>					
<b>39.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>			<b>4</b>	<b>7.53</b>
39.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38		30.12
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
<b>40.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>			<b>4</b>	<b>13.00</b>
<b>41.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>			<b>2</b>	<b>18.60</b>
41.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.52		37.20
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.05
<b>42.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>20.00</b>
<b>43.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.01</b>	<b>6 482.80</b>
43.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81		64.20
43.2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007		0.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					116.37
<b>44.</b>	<b>С2.</b>	<b>кран 15</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>156.00</b>
<b>45.</b>	<b>Э02-01-003-02</b>	<b>Ремонт патрона (9 эт душ)</b>	<b>розетка (выключ атель)</b>			<b>1</b>	<b>66.65</b>
45.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84		66.58
45.2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011		0.08
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					120.08



1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>46.</b>	<b>Э02-01-003-02</b>	<b>Ремонт штепсельных розеток и выключателей (секц.37-40 умыв.)</b>	<b>розетка (выключатель)</b>			<b>1</b>	<b>66.65</b>	<b>66.65</b>
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84		79.260	66.58
46. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011		68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>					75%	49.94
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.50
		<i>Всего с НР и СП</i>						120.08
<b>47.</b>	<b>Э02-01-003-03</b>	<b>Мелкий ремонт электропроводки (эл.уз)</b>	<b>1 м</b>			<b>1</b>	<b>4.10</b>	<b>4.10</b>
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.05		79.260	3.96
47. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.002		68.57	0.14
		<i>Накладные расходы</i>					75%	2.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.21
		<i>Всего с НР и СП</i>						7.28

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>517.55</b>	
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>37.20</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41)</b>	<b>27.90</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41)</b>	<b>1.95</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>67.05</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>480.35</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 43, 45-47)</b>	<b>173.58</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 43, 45-47)</b>	<b>12.18</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>666.11</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>733.16</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>201.48</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>14.13</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>268.64</b>	
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>268.64</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>3.44</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>3.44</b>	
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>248.93</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>6.21</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>0.38</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>739.75</b>	

**Раздел 5. Ульянова 22**

1 подъезд (крыльцо)

&lt; 4 \* 2 \* 10 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>48.</b>	<b>Э03-07-001-11</b>	<b>Заделка выбоин в цементных полах</b>	<b>м2 пола</b>		<b>0.3</b>	<b>83.87</b>	<b>25.16</b>
48. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.95	0.285	88.280	25.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.35
<b>49.</b>	<b>СЗ.</b>	<b>цемент</b>	<b>кг</b>		<b>2</b>	<b>5.80</b>	<b>11.60</b>
		<i>фасад дома</i>					
<b>50.</b>	<b>Э03-08-001-08</b>	<b>Ремонт обыкновенной штукатурки кирпичных и бетонных фасадов - стены гладкие кирпичные</b>	<b>м2 отремонтированной поверхности</b>		<b>3.6</b>	<b>121.61</b>	<b>437.78</b>
50. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	1.5	5.4	81.070	437.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	328.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					789.10
<b>51.</b>	<b>СЗ.</b>	<b>цемент</b>	<b>кг</b>		<b>8</b>	<b>5.80</b>	<b>46.40</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>520.94</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>520.94</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 48, 50)	<b>347.21</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 48, 50)	<b>24.30</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>892.45</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>892.45</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>347.21</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>24.30</b>
Оплата основных рабочих	<b>462.94</b>
Сметная заработная плата	<b>462.94</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>5.685</b>
Нормативная трудоемкость	<b>5.685</b>
Сметная стоимость материалов	<b>58.00</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b> <b>10.70</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b> <b>0.66</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>903.81</b>

**Раздел 6. Ульянова 22А/1**

секц.130-131							
<b>52.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>18.07</b>	<b>18.07</b>

&lt; 4 \* 2 \* 10 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.228	0.228	79.260	18.07
						75%	13.55
						3%	0.95
							32.57
<b>53.</b>	<b>С1.</b>	<b>розетка</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>44.00</b>
<b>54.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электролампа</b>			<b>4</b>	<b>9.04</b>
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14
						75%	27.11
						3%	1.90
							65.14
<b>55.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>			<b>4</b>	<b>13.00</b>
<b>56.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена настенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>			<b>2</b>	<b>22.32</b>
56. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.312	0.624	71.530	44.63
						75%	33.47
						3%	2.34
							80.45
<b>57.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>20.00</b>
	<i>секц.73-80 (материал собственника)</i>						
<b>58.</b>	<b>Э03-09-001-12</b>	<b>Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - потолки</b>	<b>м2 окрашенной поверхности</b>			<b>90.48</b>	<b>16.64</b>
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.21	19.0008	79.260	1 506.00
						75%	1 129.50
						3%	79.07
							2 714.57
<b>59.</b>	<b>Э03-09-001-38</b>	<b>Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску</b>	<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>			<b>0.45</b>	<b>2 162.66</b>
59. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	24.75	11.1375	87.380	973.19
						75%	729.89
						3%	51.09
							1 754.17
<b>60.</b>	<b>Э03-09-001-86</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10 %</b>	<b>м2</b>			<b>180</b>	<b>39.07</b>
60. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.48	86.4	80.160	6 925.82

1	2	3	4	5	6	7	8
60. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0009	0.162	655.03 201.79 75%	106.11 32.69 5 194.37
		<i>Накладные расходы</i>				3%	366.79
		<i>Сметная прибыль</i>					12 593.09
<b>61.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков (комн.74)</b>	<b>бачок</b>		<b>1</b>	<b>46.37</b>	<b>46.37</b>
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260 75%	46.37 34.78
		<i>Накладные расходы</i>				3%	2.43
		<i>Сметная прибыль</i>					83.58
<b>62.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (комн.134 кран х/в)</b>	<b>1 кран</b>		<b>1</b>	<b>21.67</b>	<b>21.67</b>
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.27	79.260	21.40
62. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.003	89.63 75%	0.27 16.05
		<i>Накладные расходы</i>				3%	1.13
		<i>Сметная прибыль</i>					38.85
<b>63.</b>	<b>Э02-01-003-07</b>	<b>Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов (комн.122)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>10 655.40</b>	<b>106.55</b>
63. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280 75%	106.55 79.91
		<i>Накладные расходы</i>				3%	5.59
		<i>Сметная прибыль</i>					192.06
<b>64.</b>	<b>Э02-01-004-24</b>	<b>Смена шарового крана смывного бачка (комн.16, 8,5 эт. материал собствен.)</b>	<b>100 приборов</b>		<b>0.01</b>	<b>11 313.43</b>	<b>113.13</b>
64. 1.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	130.5	1.305	86.480	112.86
64. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.31	0.0031	89.63 75%	0.28 84.65
		<i>Накладные расходы</i>				3%	5.93
		<i>Сметная прибыль</i>					203.71

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>10 033.69</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>62.70</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 52, 56)</b>	<b>47.03</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 52, 56)</b>	<b>3.29</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>113.02</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>9 970.99</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54, 58-64)</b>	<b>7 296.25</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54, 58-64)</b>	<b>513.94</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>17 781.18</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>						<b>17 894.20</b>	
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>7 343.28</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>517.23</b>	
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>9 791.03</b>	
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>9 791.03</b>	
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>121.2133</b>	
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>121.2133</b>	
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>136.55</b>	
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>106.11</b>	
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>106.11</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>226.29</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>13.97</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>19.10</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>18 153.56</b>	

**Раздел 7. Ульянова 22А/2**

9 эт., комн.38, 1 подъезд кв.2 моп

<b>65.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр ампа</b>		<b>7</b>	<b>7.53</b>	<b>52.71</b>
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.665	79.260 75% 3%	52.71 39.53 2.77 95.01
<b>66.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>7</b>	<b>13.00</b>	<b>91.00</b>
<b>67.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>5</b>	<b>18.60</b>	<b>92.99</b>
67. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	1.3	71.530 75% 3%	92.99 69.74 4.88 167.61
<b>68.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>		<b>5</b>	<b>20.00</b>	<b>100.00</b>
<b>69.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключа тель</b>		<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	1.06	79.260 75% 3%	84.02 63.02 4.41 151.45
<b>70.</b>	<b>С4.</b>	<b>автомат 25А</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>78.00</b>	<b>78.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>71.</b>	<b>Э02-02-003-39</b>	<b>Ремонт напольных стационарных электроплит: ремонт переключателя на месте (с зачисткой контактов) (5 эт. 2подъезд)</b>	<b>1 переключатель</b>		<b>1</b>	<b>28.74</b>	<b>28.74</b>
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.36	79.260	28.53
71. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.003	0.003	68.57	0.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.64
<b>72.</b>	<b>Э02-01-003-07</b>	<b>Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов (комн.30)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>10 655.40</b>	<b>106.55</b>
72. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280	106.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06
<b>73.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (кв.14)</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.05</b>	<b>3 641.34</b>	<b>182.07</b>
73. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	2.415	75.390	182.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	136.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					328.18

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>816.08</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>205.75</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 67, 69, 71)</b>	<b>154.16</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 67, 69, 71)</b>	<b>10.80</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>370.71</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>610.33</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65, 72, 73)</b>	<b>256.00</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65, 72, 73)</b>	<b>17.92</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>884.25</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>1 254.96</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>410.16</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>28.72</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>546.87</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>546.87</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>7.007</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>7.007</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>269.21</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 12.64</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)**

**0.027 0.78**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**1 268.38**

**Раздел 8. Ульянова 22Б**

<b>74.</b>	<b>Э03-09-004-02</b>	<b>Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.52</b>	<b>1 632.31</b>	<b>848.80</b>
74. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	22.82	11.8664	71.530	848.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	636.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 529.96
<b>75.</b>	<b>Э03-08-001-43</b>	<b>Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен</b>	<b>100 м2 оштукатуриваемой поверхности</b>		<b>0.52</b>	<b>6 266.11</b>	<b>3 258.38</b>
75. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	70.88	36.8576	88.280	3 253.79
75. 2.	х03-0402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0.9	0.468	9.80	4.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 440.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	170.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 869.68
<b>76.</b>	<b>С5.</b>	<b>смесь универсальная цементно-песк.</b>	<b>кг</b>		<b>125</b>	<b>3.61</b>	<b>451.25</b>
<b>77.</b>	<b>С6.</b>	<b>автогидроподъемник АГП-22</b>	<b>час</b>		<b>7.5</b>	<b>800.00</b>	<b>6 000.00</b>
<b>78.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>6 482.80</b>	<b>64.83</b>
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
78. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					116.37
<b>79.</b>	<b>С7.</b>	<b>кран 20</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>203.00</b>	<b>203.00</b>
<b>80.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.01</b>	<b>2 507.81</b>	<b>25.08</b>
80. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.21
<b>81.</b>	<b>С8.</b>	<b>муфта комб.20</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>40.74</b>	<b>40.74</b>
<b>82.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушит.кв.№6)</b>	<b>1 стояк</b>		<b>7</b>	<b>44.39</b>	<b>310.70</b>
82. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.92	79.260	310.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	233.03

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					560.04

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>11 202.78</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>11 202.78</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 74, 75, 78, 80, 82)</b>	<b>3 376.93</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 74, 75, 78, 80, 82)</b>	<b>236.54</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>14 816.25</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>14 816.25</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 376.93</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>236.54</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>4 502.57</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>4 502.57</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>53.741</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>53.741</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>6 695.62</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>4.59</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>4.59</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 104.06</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 6.39</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 0.83</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>14 927.53</b>

**Раздел 9. Комарова 10**

*кв.10-80 стояк г/в,х/в*

<b>83.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.085</b>	<b>4 134.34</b>	<b>351.42</b>
			<b>трубопро</b>			
			<b>вода</b>			
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	4.41915	79.260
83. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.42075	2.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				632.54
<b>84.</b>	<b>Э02-02-002-60</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.085</b>	<b>16 547.42</b>	<b>1 406.53</b>
			<b>трубопро</b>			
			<b>вода</b>			
84. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	182.7	15.5295	90.220
84. 2.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.006375	<u>512.01</u>
			(1)			242.52
						1.55



< 4 \* 2 \* 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
84. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.045	0.003825	573.87 242.52	2.20 0.93	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 052.66	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	73.78	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 532.96	
<b>85.</b>	<b>С9.</b>	<b>труба пп 32</b>	<b>м</b>			<b>8</b>	<b>105.25</b>	<b>842.00</b>
<b>86.</b>	<b>С10.</b>	<b>уголок пп 32</b>	<b>шт</b>			<b>8</b>	<b>8.00</b>	<b>64.00</b>
<b>87.</b>	<b>С11.</b>	<b>хомут</b>	<b>шт</b>			<b>7</b>	<b>26.00</b>	<b>182.00</b>
<b>88.</b>	<b>С12.</b>	<b>болт 16</b>	<b>кг</b>			<b>0.2</b>	<b>199.00</b>	<b>39.80</b>
<b>89.</b>	<b>С13.</b>	<b>гайка</b>	<b>кг</b>			<b>0.08</b>	<b>160.00</b>	<b>12.80</b>
		<i>придом.территор. укрепление качелей</i>						
<b>90.</b>	<b>Э03-06-001-06</b>	<b>Укрепление стоек металлических решеток ограждения балконов, лестниц и площадок</b>	<b>укрепляе мая стойка</b>			<b>6</b>	<b>17.44</b>	<b>104.62</b>
90. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.22	1.32	79.260	104.62	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	78.47	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.49	
		<i>Всего с НР и СП</i>					188.58	
<b>91.</b>	<b>С14.</b>	<b>щебень</b>	<b>кг</b>			<b>30</b>	<b>0.90</b>	<b>27.00</b>
<b>92.</b>	<b>С15.</b>	<b>цемент</b>	<b>кг</b>			<b>20</b>	<b>5.80</b>	<b>116.00</b>
<b>93.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушит.кв.№№ 111, 118, 38, 7, 58, 89,96)</b>	<b>1 стояк</b>			<b>9</b>	<b>44.39</b>	<b>399.47</b>
93. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	5.04	79.260	399.47	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	299.60	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.97	
		<i>Всего с НР и СП</i>					720.04	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>3 545.64</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 545.64</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 83, 84, 90, 93)</b>	<b>1 693.42</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 83, 84, 90, 93)</b>	<b>118.66</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 357.72</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>5 357.72</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 693.42</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>118.66</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>2 255.42</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>2.47</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>2 257.89</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>26.30865</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>26.30865</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>1 283.60</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>6.62</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>4.15</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>52.18</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>3.20</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.75</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>5 413.85</b>
		<b>Раздел 10. Комарова 12</b>					
		<i>ремонт крыльца 1-2 подъезды ступени</i>					
<b>94.</b>	<b>Э03-07-001-11</b>	<b>Заделка выбоин в цементных полах</b>	<b>м2 пола</b>		<b>9.25</b>	<b>83.87</b>	<b>775.76</b>
94. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.95	8.7875	88.280	775.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	581.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 398.31
<b>95.</b>	<b>С15.</b>	<b>цемент</b>	<b>кг</b>		<b>60</b>	<b>5.80</b>	<b>348.00</b>
<b>96.</b>	<b>Е56-23-1;</b>	<b>Обрамление проемов угловой сталью (б/у уголок 50x50x3, 14,4 м)</b>	<b>1 т</b>		<b>0.035</b>	<b>3 727.95</b>	<b>130.48</b>
96. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	44	1.54	82.870	127.62
96. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.43	0.01505	37.60	0.57
96. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.0035	<u>655.03</u>	<u>2.29</u>
			(1)			201.79	0.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					232.98
		<i>подвал</i>					
<b>97.</b>	<b>Э02-02-001-19</b>	<b>Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100</b>	<b>1 задвижка</b>		<b>1</b>	<b>447.47</b>	<b>447.47</b>
97. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	2.8	71.530	200.28
97. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	2.8	88.280	247.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	335.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					806.56
<b>98.</b>	<b>С16.</b>	<b>задвижка 50</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>1 850.00</b>	<b>1 850.00</b>
<b>99.</b>	<b>Э02-01-002-15</b>	<b>Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50 (1 подъезд)</b>	<b>1 место</b>		<b>1</b>	<b>29.33</b>	<b>29.33</b>
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.37	79.260	29.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.54

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							52.87
<b>100.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушит.кв.№13)</b>	<b>1 стояк</b>		<b>1</b>	<b>44.39</b>	<b>44.39</b>
100. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>3 625.43</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 625.43</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 94, 96, 97, 99, 100)</b>	<b>1 068.43</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 94, 96, 97, 99, 100)</b>	<b>74.88</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 768.74</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>4 768.74</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 068.43</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>74.88</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 424.57</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 424.57</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>16.8575</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>16.8575</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>2 198.00</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>2.86</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>2.86</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 32.92</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 2.02</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 0.51</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>4 804.19</b>

**Раздел 11. Комарова 12А**

<b>101.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (подвал)</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.1</b>	<b>2 427.56</b>	<b>242.76</b>
101. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					437.57

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>	<b>242.76</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>242.76</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>182.07</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>12.74</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>437.57</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>					<b>437.57</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>182.07</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>12.74</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>242.76</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>242.76</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>3.22</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>3.22</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>5.61</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.34</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>443.52</b>

**Раздел 12. Чкалова 1**

3 подъезд

<b>102.</b>	<b>Э03-05-002-50</b>	<b>Смена дверных приборов пружины</b>	<b>1 прибор</b>			<b>2</b>	<b>45.18</b>	<b>90.36</b>
102. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14		79.260	90.36
		<i>Накладные расходы</i>					75%	67.77
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.74
		<i>Всего с НР и СП</i>						162.87
<b>103.</b>	<b>С17.</b>	<b>пружина</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>45.60</b>	<b>91.20</b>
		<i>подвал, г/в</i>						
<b>104.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.01</b>	<b>6 482.80</b>	<b>64.83</b>
104. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81		79.260	64.20
104. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007		89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.39
		<i>Всего с НР и СП</i>						116.37
<b>105.</b>	<b>С2.</b>	<b>кран 15</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>156.00</b>	<b>156.00</b>
		<i>заявка от 16.06.2017г. кв.43 после затопления с кровли</i>						
<b>106.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>18.07</b>	<b>18.07</b>
106. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228		79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>					75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>						32.57
<b>107.</b>	<b>С34.</b>	<b>розетка</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>44.00</b>	<b>44.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>108.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м провода</b>			<b>5</b>	<b>19.02</b>	<b>95.11</b>
108. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.24	1.2	79.260	95.11	
						75%	71.33	
						3%	4.99	
								171.44
<b>109.</b>	<b>С37.</b>	<b>провод АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>			<b>5</b>	<b>8.00</b>	<b>40.00</b>
		<i>придомовая территория</i>						
<b>110.</b>	<b>Э01-06-001-41</b>	<b>Ремонт металлических малых архитектурных форм и оборудования площадок с укреплением стоек, заменой деталей, выправлением гнутых деталей, подготовкой и окраской</b>	<b>форма</b>			<b>1</b>	<b>411.32</b>	<b>411.32</b>
110. 1.	з1-0025	Рабочий среднего разряда 2,5	чел.-ч	5.38	5.38	75.390	405.60	
110. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.09	0.09	63.59	5.72	
						75%	304.20	
						3%	21.47	
								736.99
<b>111.</b>	<b>С18.</b>	<b>электроды</b>	<b>кг</b>			<b>0.5</b>	<b>139.60</b>	<b>69.80</b>
<b>112.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушит.кв.№21, 25, 18)</b>	<b>1 стояк</b>			<b>4</b>	<b>44.39</b>	<b>177.54</b>
112. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	2.24	79.260	177.54	
						75%	133.16	
						3%	9.32	
								320.02
<b>113.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (5 подъезд. подвал )</b>	<b>100 м трубопро вода</b>			<b>0.06</b>	<b>2 427.56</b>	<b>145.65</b>
113. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65	
						75%	109.24	
						3%	7.65	
								262.53

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>1 403.88</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>113.18</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 106, 108)</b>	<b>84.89</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 106, 108)</b>	<b>5.94</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>204.01</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 290.70</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 102, 104, 110, 112, 113)</b>	<b>662.51</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 102, 104, 110, 112, 113)</b>	<b>46.57</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 999.78</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>2 203.79</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>747.40</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>52.51</b>
	Оплата основных рабочих						<b>996.53</b>
	Сметная заработная плата						<b>996.53</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>12.93</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>12.93</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>401.63</b>
	Стоимость механизмов						<b>5.72</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>5.72</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>23.03</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>1.42</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>1.03</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>2 229.27</b>

**Раздел 13. Чкалова 2А**

<b>114.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушит.кв.№№ 43,70)</b>	<b>1 стояк</b>		<b>2</b>	<b>44.39</b>	<b>88.77</b>
114.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					160.01

	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>						<b>88.77</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>88.77</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>66.58</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>4.66</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>160.01</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>						<b>160.01</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>66.58</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>4.66</b>
	Оплата основных рабочих						<b>88.77</b>
	Сметная заработная плата						<b>88.77</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>1.12</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>1.12</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>2.05</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.13</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>162.19</b>

**Раздел 14. Студенческая 6**

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>4 эт. замена балкон.двери б/у</i>							
<b>115.</b>	<b>Э03-05-002-07</b>	<b>Смена дверных приборов шпингалеты б/у</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>116.51</b>	<b>116.51</b>
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.47	1.47	79.260	116.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					210.01
<b>116.</b>	<b>Э03-05-002-08</b>	<b>Смена дверных приборов ручки-скобы б/у</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>28.25</b>	<b>28.25</b>
116. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	0.32	88.280	28.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					50.92
<b>117.</b>	<b>Э03-05-001-84</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2 б/у</b>	<b>м2 остекления</b>		<b>0.5</b>	<b>155.35</b>	<b>77.67</b>
117. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.96	0.98	79.260	77.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.00
<b>118.</b>	<b>Э03-05-002-34</b>	<b>Снятие дверных полотен</b>	<b>10 м2</b>		<b>0.126</b>	<b>265.24</b>	<b>33.42</b>
118. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	3.63	0.45738	73.070	33.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	25.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.24
<b>119.</b>	<b>Э03-05-002-37</b>	<b>Установка дверных полотен: наружных балконных без фрамуг</b>	<b>полотно</b>		<b>1</b>	<b>109.42</b>	<b>109.42</b>
119. 1.	з1-0043	Рабочий среднего разряда 4,3	чел.-ч	1.2	1.2	91.180	109.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					197.23
<b>120.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (комн.101., умыв)</b>	<b>1 кран</b>		<b>1</b>	<b>21.67</b>	<b>21.67</b>
120. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.27	79.260	21.40
120. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.003	89.63	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					38.85
<i>замена паронитовой прокладки на фланце</i>							
<b>121.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.01</b>	<b>8 084.52</b>	<b>80.85</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
121. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
<b>122.</b>	<b>С45.</b>	<b>паронит</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>300.42</b>	<b>75.11</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>542.90</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>542.90</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 115-121)</b>	<b>350.64</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 115-121)</b>	<b>24.55</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>918.09</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>918.09</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>350.64</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>24.55</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>467.52</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>467.52</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>5.71738</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>5.71738</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>75.38</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 10.81</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 0.66</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>929.56</b>

**Раздел 15. Студенческая 8**

<b>123.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>		<b>7</b>	<b>7.53</b>	<b>52.71</b>
123. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.665	79.260 75% 3%	52.71 39.53 2.77 95.01
<b>124.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>7</b>	<b>13.00</b>	<b>91.00</b>
<b>125.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (комн.11, 1 эт. )</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.24</b>	<b>3 641.34</b>	<b>873.92</b>
125. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	11.592	75.390 75% 3%	873.92 655.44 45.88 1 575.24
<b>126.</b>	<b>Э02-01-003-13</b>	<b>Смена ламп люминисцентных собствен.3 эт.2 подъезд</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>1 101.71</b>	<b>11.02</b>



< 4 \* 2 \* 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
126. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	13.9	0.139	79.260 75% 3%	11.02 8.27 0.58 19.86
<i>замена паронитовой прокладки на фланце</i>							
<b>127.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.01</b>	<b>8 084.52</b>	<b>80.85</b>
127. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
<b>128.</b>	<b>С45.</b>	<b>паронит</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>300.42</b>	<b>75.11</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15</b>	<b>1 184.61</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 184.61</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 123, 125-127)</b>	<b>763.88</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 123, 125-127)</b>	<b>53.47</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 001.96</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15</b>	<b>2 001.96</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>763.88</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>53.47</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 018.50</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 018.50</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>13.416</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>13.416</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>166.11</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 23.54</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 1.44</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>2 026.94</b>

**Раздел 16. Студенческая 10**

*МОП*

<b>129.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>3</b>	<b>7.53</b>	<b>22.59</b>
129. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.285	79.260 75% 3%	22.59 16.94 1.19 40.72

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>130.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>13.00</b>	<b>39.00</b>
<b>131.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (комн.64.кухня, комн.89-96кухня, душ)</b>	<b>1 кран</b>		<b>4</b>	<b>21.67</b>	<b>86.68</b>
131. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	1.08	79.260	85.60
131. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.012	89.63	1.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					155.41
		<i>замена паронитовой прокладки на фланце</i>					
<b>132.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.01</b>	<b>8 084.52</b>	<b>80.85</b>
132. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
<b>133.</b>	<b>С45.</b>	<b>паронит</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>300.42</b>	<b>75.11</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16</b>	<b>304.23</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>304.23</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 129, 131, 132)</b>	<b>141.78</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 129, 131, 132)</b>	<b>9.96</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>455.97</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16</b>	<b>455.97</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>141.78</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>9.96</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>189.04</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>189.04</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>2.385</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>2.385</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>115.19</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 4.37</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 0.27</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>460.61</b>

**Раздел 17. Студенческая 12**

<b>134.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>3 099.44</b>	<b>30.99</b>
134. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	88.280	30.46
134. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	89.63	0.54

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.45
<b>135.</b>	<b>С19.</b>	<b>кран Маевского</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>47.62</b>
<b>136.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25 (комн.307, душ)</b>	<b>кран</b>			<b>1</b>	<b>39.17</b>
136. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.48	79.260	38.04
136. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.0055	0.0055	204.66	1.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					69.73
<b>137.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков (комн.227, 2эт.)</b>	<b>бачок</b>			<b>2</b>	<b>30.91</b>
137. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.78	79.260	61.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.43
<b>138.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (.кухня)</b>	<b>1 кран</b>			<b>1</b>	<b>14.54</b>
138. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.18	79.260	14.27
138. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.003	89.63	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.00
		<i>замена паронитовой прокладки на фланце</i>					
<b>139.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>			<b>0.01</b>	<b>8 084.52</b>
139. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
<b>140.</b>	<b>С45.</b>	<b>паронит</b>	<b>кг</b>			<b>0.25</b>	<b>300.42</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17</b>	<b>350.10</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>350.10</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 134, 136-139)</b>	<b>169.08</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 134, 136-139)</b>	<b>11.89</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>531.07</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17</b>	<b>531.07</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>169.08</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>11.89</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>225.44</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>225.44</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>2.805</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>2.805</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>124.67</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>5.21</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.32</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>536.60</b>
 <b>Раздел 18. Студенческая 14</b>							
<b>141.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>3 099.44</b>	<b>61.99</b>
141. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.69	88.280	60.91
141. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	89.63	1.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					110.90
<b>142.</b>	<b>С19.</b>	<b>кран Маевского</b>	<b>шт</b>		<b>1.02</b>	<b>47.62</b>	<b>48.57</b>
<b>143.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>8 084.52</b>	<b>161.69</b>
143. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45
<b>144.</b>	<b>С20.</b>	<b>техпластина</b>			<b>0.5</b>	<b>73.00</b>	<b>36.50</b>
	<i>5 эт.</i>						
<b>145.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электролампы</b>		<b>3</b>	<b>7.53</b>	<b>22.59</b>
145. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72
<b>146.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>13.00</b>	<b>39.00</b>
<b>147.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>2</b>	<b>18.60</b>	<b>37.20</b>
147. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.52	71.530	37.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.05

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>148.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>20.00</b>	<b>40.00</b>
<b>149.</b>	<b>Э02-01-003-02</b>	<b>Ремонт штепсельных розеток и выключателей (4 эт, кухня)</b>	<b>розетка (выключатель)</b>		<b>1</b>	<b>55.56</b>	<b>55.56</b>
149. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
149. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.09
<b>150.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (комн.505, 410 )</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.12</b>	<b>3 641.34</b>	<b>436.96</b>
150. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	5.796	75.390	436.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	327.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					787.62
		<i>замена паронитовой прокладки на фланце</i>					
<b>151.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.01</b>	<b>8 084.52</b>	<b>80.85</b>
151. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
<b>152.</b>	<b>С45.</b>	<b>паронит</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>300.42</b>	<b>75.11</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18</b>	<b>1 096.02</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>37.20</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 147)</b>	<b>27.90</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 147)</b>	<b>1.95</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>67.05</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 058.82</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 141, 143, 145, 149-151)</b>	<b>613.86</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 141, 143, 145, 149-151)</b>	<b>43.01</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 715.69</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18</b>	<b>1 782.74</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>641.76</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>44.96</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>855.68</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>855.68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>11.051</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>11.051</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>240.34</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>19.78</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>1.21</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>1 803.73</b>
		<b>Раздел 19. Транспортная 5/1</b>					
<b>153.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>2</b>	<b>7.53</b>
153. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19		15.06
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
<b>154.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>13.00</b>
<b>155.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>			<b>1</b>	<b>18.60</b>
155. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26		18.60
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.53
<b>156.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>20.00</b>
<b>157.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>			<b>0.11</b>	<b>2 525.73</b>
157. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	3.157		275.86
157. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.022		1.97
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					499.27
<b>158.</b>	<b>С21.</b>	<b>контрагайка 20</b>	<b>шт</b>			<b>11</b>	<b>8.50</b>
<b>159.</b>	<b>С22.</b>	<b>болт 16</b>	<b>кг</b>			<b>0.4</b>	<b>199.00</b>
<b>160.</b>	<b>С23.</b>	<b>гайка 16</b>	<b>кг</b>			<b>0.2</b>	<b>160.00</b>
<b>161.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (комн.627 кухня )</b>	<b>100 м трубопро вода</b>			<b>0.05</b>	<b>3 641.34</b>
161. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	2.415		182.07
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					328.18

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>162.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (1 эт.комн.906, душ)</b>	<b>1 кран</b>		<b>2</b>	<b>21.67</b>	<b>43.34</b>
162. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.54	79.260	42.80
162. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.006	89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					77.70
<b>163.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков (комн.325,)</b>	<b>бачок</b>		<b>1</b>	<b>46.37</b>	<b>46.37</b>
163. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260	46.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.58
	<i>замена розлива отопления</i>						
<b>164.</b>	<b>Э02-02-001-10</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 80</b>	<b>1 м</b>		<b>26</b>	<b>158.90</b>	<b>4 131.50</b>
164. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.8	46.8	88.280	4 131.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 098.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	216.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 447.03
<b>165.</b>	<b>С32.</b>	<b>труба 76</b>	<b>м</b>		<b>26</b>	<b>349.00</b>	<b>9 074.00</b>
<b>166.</b>	<b>Э02-02-002-58</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.2945</b>	<b>4 725.48</b>	<b>1 391.65</b>
166. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	17.55809	79.260	1 391.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 043.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	73.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 508.45
<b>167.</b>	<b>Э02-02-002-61</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.064</b>	<b>14 651.73</b>	<b>937.71</b>
167. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	10.3936	90.220	937.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	703.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 690.22
<b>168.</b>	<b>С33.</b>	<b>труба пп 40</b>	<b>м</b>		<b>6</b>	<b>178.35</b>	<b>1 070.10</b>
<b>169.</b>	<b>Э02-02-002-60</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.05</b>	<b>10 988.80</b>	<b>549.44</b>
169. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	6.09	90.220	549.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	412.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.85

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							990.37
<b>170.</b>	<b>С34.</b>	<b>труба пп 32</b>	<b>м</b>		<b>5.3</b>	<b>105.25</b>	<b>557.83</b>
<b>171.</b>	<b>Э02-02-002-113</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.205</b>	<b>17 163.45</b>	<b>3 518.51</b>
171. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	38.9992	90.220	3 518.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 638.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	184.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 342.11
<b>172.</b>	<b>С35.</b>	<b>труба пп 20</b>	<b>м</b>		<b>18.45</b>	<b>27.00</b>	<b>498.15</b>
<b>173.</b>	<b>С36.</b>	<b>сгон 20</b>	<b>м</b>		<b>25</b>	<b>24.00</b>	<b>600.00</b>
<b>174.</b>	<b>С37.</b>	<b>контрагайка 20</b>	<b>шт</b>		<b>50</b>	<b>8.50</b>	<b>425.00</b>
<b>175.</b>	<b>С38.</b>	<b>муфта 20</b>	<b>шт</b>		<b>50</b>	<b>18.60</b>	<b>930.00</b>
<b>176.</b>	<b>С39.</b>	<b>кран 15</b>	<b>шт</b>		<b>53</b>	<b>156.00</b>	<b>8 268.00</b>
<b>177.</b>	<b>С40.</b>	<b>резьба 15</b>	<b>кг</b>		<b>55</b>	<b>5.50</b>	<b>302.50</b>
<b>178.</b>	<b>С41.</b>	<b>болт 16</b>	<b>кг</b>		<b>0.35</b>	<b>199.00</b>	<b>69.65</b>
<b>179.</b>	<b>С42.</b>	<b>гайка</b>	<b>кг</b>		<b>0.14</b>	<b>160.00</b>	<b>22.40</b>
<b>180.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрoл ампа</b>		<b>7</b>	<b>7.53</b>	<b>52.71</b>
180. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.665	79.260	52.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.01
<b>181.</b>	<b>С43.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>7</b>	<b>13.00</b>	<b>91.00</b>
<b>182.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>
182. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
<b>183.</b>	<b>С44.</b>	<b>замок</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>112.00</b>	<b>112.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19</b>	<b>33 520.54</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>18.60</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 155)</b>	<b>13.95</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 155)</b>	<b>0.98</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>33.53</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>33 501.94</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 153, 157, 161-164, 166, 167, 169, 171, 180, 182)</b>	<b>8 420.78</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 153, 157, 161-164, 166, 167, 169, 171, 180, 182)</b>	<b>589.53</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>42 512.25</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19</b>						<b>42 545.78</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>8 434.73</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>590.51</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>11 246.30</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>11 246.30</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>128.71289</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>128.71289</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>22 274.24</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816 259.92</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027 15.94</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>42 821.64</b>
<b><u>Раздел 20. Транспортная 5/2</u></b>							
<b>184.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м провода</b>		<b>5</b>	<b>19.02</b>	<b>95.11</b>
184. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.24	1.2	79.260 75% 3%	95.11 71.33 4.99 171.44
<b>185.</b>	<b>С37.</b>	<b>провод АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>5</b>	<b>8.00</b>	<b>40.00</b>
<b>186.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключатель</b>		<b>3</b>	<b>84.02</b>	<b>252.05</b>
186. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	3.18	79.260 75% 3%	252.05 189.04 13.23 454.32
<b>187.</b>	<b>С33.</b>	<b>автомат 25А</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>78.00</b>	<b>234.00</b>
<b>188.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>2</b>	<b>18.60</b>	<b>37.20</b>
188. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.52	71.530 75% 3%	37.20 27.90 1.95 67.05
<b>189.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>20.00</b>	<b>40.00</b>
<b>190.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>		<b>10</b>	<b>7.53</b>	<b>75.30</b>
190. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	0.095	0.95	79.260 75%	75.30 56.48

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.73
<b>191.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>10</b>	<b>13.00</b>	<b>130.00</b>
<b>192.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>2 084.22</b>	<b>41.68</b>
192. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
192. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	89.63	1.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.30
<b>193.</b>	<b>С19.</b>	<b>кран Маевского</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>47.62</b>	<b>47.62</b>
<b>194.</b>	<b>Э02-02-001-19</b>	<b>Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	<b>447.47</b>	<b>447.47</b>
			<b>задвижка</b>				
194. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	2.8	71.530	200.28
194. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	2.8	88.280	247.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	335.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					806.56
<b>195.</b>	<b>С110.</b>	<b>прокладка паронит</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>10.70</b>	<b>21.40</b>
<b>196.</b>	<b>С24.</b>	<b>гайка 8</b>	<b>шт</b>		<b>10</b>	<b>35.00</b>	<b>350.00</b>
		<i>ремонт крыльца</i>					
<b>197.</b>	<b>Э03-07-001-11</b>	<b>Заделка выбоин в цементных полах</b>	<b>м2 пола</b>		<b>3</b>	<b>83.87</b>	<b>251.60</b>
197. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.95	2.85	88.280	251.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	188.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					453.51
<b>198.</b>	<b>С15.</b>	<b>цемент</b>	<b>кг</b>		<b>20</b>	<b>5.80</b>	<b>116.00</b>
<b>199.</b>	<b>Э02-01-003-07</b>	<b>Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов (комн.117)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>10 655.40</b>	<b>106.55</b>
199. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280	106.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20</b>	<b>2 285.98</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>384.36</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 184, 186, 188)</b>	<b>288.27</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 184, 186, 188)</b>	<b>20.18</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>692.81</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 901.62</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 190, 192, 194, 197, 199)					691.15
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 190, 192, 194, 197, 199)					48.41
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>2 641.18</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20</b>					<b>3 333.99</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>979.42</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>68.59</b>
		Оплата основных рабочих					1 305.89
		Сметная заработная плата					1 305.89
		Трудозатраты осн. рабочих					15.967
		Нормативная трудоемкость					15.967
		Сметная стоимость материалов					980.10
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				0.030816	30.18
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				0.027	1.85
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>3 366.02</b>

**Раздел 21. Транспортная 15**

<b>200.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>3 099.44</b>	<b>30.99</b>
200. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	88.280	30.46
200. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.45
<b>201.</b>	<b>С19.</b>	<b>кран Маевского</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>47.62</b>	<b>47.62</b>
<b>202.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.01</b>	<b>8 084.52</b>	<b>80.85</b>
202. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
<b>203.</b>	<b>С110.</b>	<b>прокладка паронит</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>10.70</b>	<b>21.40</b>
<b>204.</b>	<b>С24.</b>	<b>гайка 8</b>	<b>шт</b>		<b>10</b>	<b>35.00</b>	<b>350.00</b>
		<i>2 эт., секц.40-48</i>					
<b>205.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м провода</b>		<b>3</b>	<b>19.02</b>	<b>57.07</b>
205. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.24	0.72	79.260	57.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					102.87

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>206.</b>	<b>С37.</b>	<b>провод АБВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>			<b>3</b>	<b>8.00</b>	<b>24.00</b>
<b>207.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>			<b>2</b>	<b>100.82</b>	<b>201.64</b>
			<b>выключа</b>					
			<b>тель</b>					
207. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544		79.260	201.64
		<i>Накладные расходы</i>					75%	151.23
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	10.59
		<i>Всего с НР и СП</i>						363.46
<b>208.</b>	<b>С33.</b>	<b>автомат 25А</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>78.00</b>	<b>156.00</b>
<b>209.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (1 эт.комн.1)</b>	<b>1 кран</b>			<b>2</b>	<b>21.67</b>	<b>43.34</b>
209. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.54		79.260	42.80
209. 2.	с300-0050	Лен трепанный	кг	0.003	0.006		89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>					75%	32.10
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.26
		<i>Всего с НР и СП</i>						77.70

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21</b>	<b>1 012.91</b>	
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>258.71</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 205, 207)</b>	<b>194.03</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 205, 207)</b>	<b>13.58</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>466.32</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>754.20</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 200, 202, 209)</b>	<b>115.58</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 200, 202, 209)</b>	<b>8.12</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>877.90</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21</b>	<b>1 344.22</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>309.61</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>21.70</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>412.82</b>	
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>412.82</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>5.169</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>5.169</b>	
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>600.10</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>9.54</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>0.59</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>1 354.35</b>	
<b><u>Раздел 24. Студенческая 4</u></b>		

<b>210.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного) (кв.37, собствен.)</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.04</b>	<b>3 099.44</b>	<b>123.98</b>
-------------	----------------------	--	----------------	--	--	-------------	-----------------	---------------

&lt; 4 \* 2 \* 10 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
210. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	1.38	88.280	121.83
210. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.024	89.63	2.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.81
<b>211.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>70.06</b>	<b>68.96</b>	<b>4 831.07</b>
211. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	60.9522	79.260	4 831.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 623.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	253.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 708.00

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24</b>	<b>4 955.05</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 955.05</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>3 714.68</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>260.09</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>8 929.82</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24</b>	<b>8 929.82</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 714.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>260.09</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>4 952.90</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>4 952.90</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>62.3322</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>62.3322</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>2.15</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 114.47</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 7.02</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>9 051.31</b>

**Раздел 25. Студенческая 5**

<b>212.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы (подвал )</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>2</b>	<b>7.53</b>	<b>15.06</b>
212. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
<b>213.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>13.00</b>	<b>26.00</b>
<b>214.</b>	<b>Э02-02-001-02</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 20 (уплотнительный состав)</b>	<b>1 м</b>		<b>4</b>	<b>339.01</b>	<b>1 356.03</b>

&lt; 4 \* 2 \* 10 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
214. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.1	8.4	71.530	600.85
214. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.1	8.4	88.280	741.55
214. 3.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.038	0.152	89.63	13.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 006.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	70.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 433.71
<b>215.</b>	<b>С25.</b>	<b>труба 20</b>	<b>м</b>		<b>4</b>	<b>23.00</b>	<b>92.00</b>
<b>216.</b>	<b>С26.</b>	<b>кран 15</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>90.00</b>	<b>90.00</b>
<b>217.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>70.06</b>	<b>68.96</b>	<b>4 831.07</b>
217. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	60.9522	79.260	4 831.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 623.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	253.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 708.00

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25</b>	<b>6 410.16</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 410.16</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 212, 214, 217)</b>	<b>4 641.40</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 212, 214, 217)</b>	<b>325.31</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>11 376.87</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25</b>	<b>11 376.87</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>4 641.40</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>325.31</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>6 188.53</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>6 188.53</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>77.9422</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>77.9422</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>221.62</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 143.03</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 8.78</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>11 528.68</b>

**Раздел 26. Студенческая 7**

<b>218.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>22.08</b>	<b>68.96</b>	<b>1 522.55</b>
218. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	19.2096	79.260	1 522.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 141.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	79.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 744.40

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26							<b>1 522.55</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>1 522.55</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							<b>1 141.91</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							<b>79.93</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>2 744.39</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26							<b>2 744.39</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							<b>1 141.91</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							<b>79.93</b>
Оплата основных рабочих							<b>1 522.55</b>
Сметная заработная плата							<b>1 522.55</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>19.2096</b>
Нормативная трудоемкость							<b>19.2096</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						<b>0.030816</b>	<b>35.19</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						<b>0.027</b>	<b>2.16</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							<b>2 781.74</b>

**Раздел 27. Студенческая 9**

комн.5б. моп

<b>219.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>			<b>1</b>	<b>22.32</b>	<b>22.32</b>
219. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.312		71.530	22.32
		<i>Накладные расходы</i>					75%	16.74
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.17
		<i>Всего с НР и СП</i>						40.23
<b>220.</b>	<b>С13.</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>20.00</b>	<b>20.00</b>
		<i>1 подъезд чердак</i>						
<b>221.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>
221. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06		79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>					75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>						151.45
<b>222.</b>	<b>С27.</b>	<b>замок</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>112.00</b>	<b>112.00</b>
<b>223.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>			<b>151</b>	<b>68.96</b>	<b>10 412.39</b>
223. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	131.37		79.260	10 412.39
		<i>Накладные расходы</i>					75%	7 809.29
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	546.65
		<i>Всего с НР и СП</i>						18 768.33

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27</b>						<b>10 650.73</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>22.32</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 219)</b>						<b>16.74</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 219)</b>						<b>1.17</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>40.23</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>10 628.41</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 221, 223)</b>						<b>7 872.31</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 221, 223)</b>						<b>551.06</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>19 051.78</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27</b>						<b>19 092.01</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>7 889.05</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>552.23</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>10 518.73</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>10 518.73</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>132.742</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>132.742</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>132.00</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>243.11</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>14.91</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>19 350.03</b>

**Раздел 28. Студенческая 11**

<b>224.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена кран - буксы б/у комн.142 2 эт левое крыло</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>3 779.64</b>	<b>37.80</b>
			<b>сгонов</b>				
224. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
224. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.00
<b>225.</b>	<b>Э03-05-001-01</b>	<b>Ремонт оконных переплетов: узкие одинарные коробки для одного переплета (материал б/у)</b>	<b>1 створка</b>		<b>1</b>	<b>65.79</b>	<b>65.79</b>
225. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.83	0.83	79.260	65.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					118.59
<b>226.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2 (стекло б/у)</b>	<b>м2</b>		<b>0.73</b>	<b>108.59</b>	<b>79.27</b>
			<b>остеклен</b>				
			<b>ия</b>				
226. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	1.0001	79.260	79.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45



1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					142.88
<b>227.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 мЗ здания</b>		<b>151</b>	<b>68.96</b>	<b>10 412.39</b>
227. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	131.37	79.260	10 412.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 809.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	546.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					18 768.33
<b>228.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (5 эт.левое крыло; комн.4А)</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.11</b>	<b>3 641.34</b>	<b>400.55</b>
228. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	5.313	75.390	400.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	300.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					721.99
<b>229.</b>	<b>Э02-01-003-02</b>	<b>Ремонт патрона (4 эт.)</b>	<b>розетка (выключ атель)</b>		<b>1</b>	<b>55.56</b>	<b>55.56</b>
229. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
229. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.09

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28</b>	<b>11 051.36</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>11 051.36</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>8 288.33</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>580.19</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>19 919.88</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28</b>	<b>19 919.88</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>8 288.33</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>580.19</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>11 051.10</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>11 051.10</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>139.6436</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>139.6436</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>0.26</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 255.41</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 15.67</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>20 190.96</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 29. Осипенко 33**

*придомовая территория около сараев*

<b>230.</b>	<b>Э01-07-001-02</b>	<b>Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную</b>	<b>т</b>		<b>0.5</b>		<b>39.34</b>	<b>19.67</b>
230. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч		0.55		71.530	19.67
		<i>Накладные расходы</i>					75%	14.75
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.03
		<i>Всего с НР и СП</i>						35.46
<b>231.</b>	<b>Э01-07-001-01</b>	<b>Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км</b>	<b>т</b>		<b>0.5</b>		<b>821.49</b>	<b>410.74</b>
231. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>		1.052		<u>780.88</u>	<u>410.74</u>
			(1)				242.52	127.57
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	12.32
		<i>Всего с НР и СП</i>						423.06
<b>232.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>29.4</b>		<b>68.96</b>	<b>2 027.31</b>
232. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч		0.87		79.260	2 027.31
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 520.48
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	106.43
		<i>Всего с НР и СП</i>						3 654.23
<b>233.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25 (стояк г/в)</b>	<b>кран</b>		<b>1</b>		<b>39.17</b>	<b>39.17</b>
233. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч		0.48		79.260	38.04
233. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг		0.0055		204.66	1.13
		<i>Накладные расходы</i>					75%	28.53
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.03
		<i>Всего с НР и СП</i>						69.73

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29</b>	<b>2 496.89</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 496.89</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 230, 232, 233)</b>	<b>1 563.77</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>121.82</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 182.48</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 29</b>	<b>4 182.48</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 563.77</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>121.82</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>2 085.02</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>2 085.02</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>26.333</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>26.333</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>1.13</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>410.74</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>410.74</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>48.19</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>3.29</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>73.93</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>4 307.89</b>
		<b>Раздел 30. Осипенко 33А</b>					
<i>придомовая территория</i>							
<b>234.</b>	<b>Е68-3-1;</b>	<b>Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм</b>	<b>1 складочный м3 кряжей</b>		<b>1.8</b>	<b>199.71</b>	<b>359.49</b>
234. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.57	4.626	77.710 75% 3%	359.49 269.62 10.78 639.89
<b>235.</b>	<b>Э01-07-001-02</b>	<b>Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную</b>	<b>т</b>		<b>2.5</b>	<b>39.34</b>	<b>98.35</b>
235. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.55	1.375	71.530 75% 3%	98.35 73.76 5.16 177.28
<b>236.</b>	<b>Э01-07-001-01</b>	<b>Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км</b>	<b>т</b>		<b>2.5</b>	<b>821.49</b>	<b>2 053.71</b>
236. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т  <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч (1)	1.052	2.63	780.88 242.52 3%	2 053.71 637.83 61.61 2 115.32
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 30</b>							<b>2 511.55</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 511.55</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 234, 235)</b>							<b>343.38</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>77.56</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 932.49</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 30</b>							<b>2 932.49</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>343.38</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>77.56</b>
		Оплата основных рабочих					<b>457.84</b>
		Сметная заработная плата					<b>457.84</b>
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>6.001</b>
		Нормативная трудоемкость					<b>6.001</b>
		Стоимость механизмов					<b>2 053.71</b>
		Затраты на эксплуатацию машин					<b>2 053.71</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>10.58</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>2.09</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>369.67</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>3 314.83</b>

**Раздел 31. Осипенко 35**

придомовая территория около сараев

<b>237.</b>	<b>Э01-07-001-02</b>	<b>Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную</b>	<b>т</b>		<b>0.5</b>	<b>39.34</b>	<b>19.67</b>
237. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч		0.55	0.275	71.530
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.46
<b>238.</b>	<b>Э01-07-001-01</b>	<b>Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км</b>	<b>т</b>		<b>0.5</b>	<b>821.49</b>	<b>410.74</b>
238. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	маш.-ч		1.052	0.526	780.88
			(1)				242.52
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					423.06
<b>239.</b>	<b>Е68-3-1;</b>	<b>Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм</b>	<b>1 складочный мЗ кряжей</b>		<b>0.6</b>	<b>199.71</b>	<b>119.83</b>
239. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч		2.57	1.542	77.710
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					213.30
<b>240.</b>	<b>Э01-07-001-02</b>	<b>Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную</b>	<b>т</b>		<b>1</b>	<b>39.34</b>	<b>39.34</b>
240. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч		0.55	0.55	71.530
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							70.91
<b>241.</b>	<b>Э01-07-001-01</b>	<b>Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км</b>	<b>т</b>		<b>1</b>	<b>821.49</b>	<b>821.49</b>
241. 1.	x40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	1.052	<u>780.88</u> 242.52	<u>821.49</u> 255.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.64
<i>Всего с НР и СП</i>							846.13
<b>242.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>25.81</b>	<b>68.96</b>	<b>1 779.76</b>
242. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	22.4547	79.260	1 779.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 334.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	93.44
<i>Всего с НР и СП</i>							3 208.02
<b>243.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.01</b>	<b>2 427.56</b>	<b>24.28</b>
243. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	0.322	75.390	24.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.27
<i>Всего с НР и СП</i>							43.76

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 31</b>	<b>3 215.11</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 215.11</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 237, 239, 240, 242, 243)</b>	<b>1 487.16</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>138.37</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 840.64</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 31</b>	<b>4 840.64</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 487.16</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>138.37</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 982.88</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 982.88</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>25.1437</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>25.1437</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>1 232.23</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>1 232.23</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 45.83</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 3.74</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 221.80</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>5 112.01</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 32. Осипенко 35А**

<b>244.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>125.19</b>	<b>68.96</b>	<b>8 632.63</b>
244. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	108.9153	79.260	8 632.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 474.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	453.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 560.32

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32</b>							<b>8 632.63</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 632.63</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>6 474.47</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>453.21</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>15 560.31</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32</b>							<b>15 560.31</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>6 474.47</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>453.21</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>8 632.63</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>8 632.63</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>108.9153</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>108.9153</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>199.52</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>12.24</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>15 772.07</b>

**Раздел 33. Осипенко 39**

<b>245.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>15.12</b>	<b>68.96</b>	<b>1 042.62</b>
245. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	13.1544	79.260	1 042.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	781.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	54.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 879.32

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 33</b>							<b>1 042.62</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 042.62</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>781.97</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>54.74</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 879.33</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 33</b>							<b>1 879.33</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>781.97</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>54.74</b>
Оплата основных рабочих							1 042.62
Сметная заработная плата							1 042.62
Трудозатраты осн. рабочих							13.1544
Нормативная трудоемкость							13.1544
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>24.10</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.48</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>1 904.91</b>
 <b><u>Раздел 34. Осипенко 41</u></b>							
<b>246.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3</b>		<b>25.81</b>	<b>68.96</b>	<b>1 779.76</b>
			<b>здания</b>				
246. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	22.4547	79.260	1 779.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 334.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	93.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 208.02

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34</b>							<b>1 779.76</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 779.76</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>1 334.82</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>93.44</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>3 208.02</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34</b>							<b>3 208.02</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 334.82</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>93.44</b>
Оплата основных рабочих							1 779.76
Сметная заработная плата							1 779.76
Трудозатраты осн. рабочих							22.4547
Нормативная трудоемкость							22.4547
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>41.13</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>2.52</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>3 251.67</b>

**Раздел 35. Осипенко 43**

<b>247.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3</b>		<b>25.81</b>	<b>68.96</b>	<b>1 779.76</b>
			<b>здания</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8
247. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	22.4547	79.260	1 779.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 334.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	93.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 208.02

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 35</b>	<b>1 779.76</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 779.76</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>1 334.82</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>93.44</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 208.02</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 35</b>	<b>3 208.02</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 334.82</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>93.44</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 779.76</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 779.76</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>22.4547</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>22.4547</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 41.13</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 2.52</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>3 251.67</b>

**Раздел 36. Осипенко 45**

*ремонт козырька с применением сварки*

<b>248. Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>	<b>1 т</b>	<b>1</b>	<b>4 155.19</b>	<b>4 155.19</b>		
		<b>конструкций</b>					
248. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	50.79	79.260	4 025.62
248. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	1.86	2.75	5.12
248. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.19	<u>655.03</u>	<u>124.46</u>
			(1)			201.79	38.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 019.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	215.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 389.64
<b>249. С31.</b>	<b>электроды</b>	<b>кг</b>	<b>0.2</b>	<b>139.60</b>	<b>27.92</b>		

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36</b>	<b>4 183.11</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 183.11</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 248)</b>	<b>3 019.22</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 248)</b>	<b>215.23</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>7 417.56</b>	
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36</b>						<b>7 417.56</b>	
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>3 019.22</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>215.23</b>	
	Оплата основных рабочих						<b>4 025.62</b>	
	Сметная заработная плата						<b>4 025.62</b>	
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>50.79</b>	
	Нормативная трудоемкость						<b>50.79</b>	
	Сметная стоимость материалов						<b>27.92</b>	
	Стоимость механизмов						<b>129.57</b>	
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>129.57</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>93.04</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>5.81</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>23.32</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>7 539.73</b>	
	<u><b>Раздел 40. Осипенко 81</b></u>							
<b>250.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (2 эт.моп, душ)</b>		<b>100 м</b>		<b>0.03</b>	<b>2 427.56</b>	<b>72.83</b>
				<b>трубопро</b>				
				<b>вода</b>				
250. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5		чел.-ч	32.2	0.966	75.390	72.83
		<i>Накладные расходы</i>					75%	54.62
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.82
		<i>Всего с НР и СП</i>						131.28
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 40</b>							<b>72.83</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>72.83</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>54.62</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>3.82</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>131.27</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 40</b>							<b>131.27</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>54.62</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>3.82</b>
	Оплата основных рабочих							<b>72.83</b>
	Сметная заработная плата							<b>72.83</b>
	Трудозатраты осн. рабочих							<b>0.966</b>
	Нормативная трудоемкость							<b>0.966</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>		<b>1.68</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>		<b>0.10</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>133.05</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 41. Осипенко 81А**

<b>251.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 мЗ здания</b>		<b>173</b>	<b>68.96</b>	<b>11 929.42</b>
251. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.87	150.51	79.260 75% 3%	11 929.42 8 947.07 626.29 21 502.78
<b>252.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (комн.417, умыв.)</b>	<b>1 кран</b>		<b>1</b>	<b>14.54</b>	<b>14.54</b>
252. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.18	79.260	14.27
252. 2.	с300-0050	Лен трепанный <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.003	0.003	89.63 75% 3%	0.27 10.70 0.76 26.00

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 41</b>							<b>11 943.96</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>11 943.96</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>8 957.77</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>627.05</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>21 528.78</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 41</b>							<b>21 528.78</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>8 957.77</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>627.05</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>11 943.69</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>11 943.69</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>150.69</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>150.69</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>0.27</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>276.04</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>16.93</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>21 821.75</b>
<b>Раздел 43. Осипенко 83А</b>							

<b>253.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (подвал)</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.09</b>	<b>2 427.56</b>	<b>218.48</b>
253. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	32.2	2.898	75.390 75% 3%	218.48 163.86 11.47 50

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							393.81
<b>254.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков (моп)</b>	<b>бачок</b>		<b>1</b>	<b>30.91</b>	<b>30.91</b>
254. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	79.260	30.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.72
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 43</b>							<b>249.39</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>249.39</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>187.04</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>13.09</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>449.52</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 43</b>							<b>449.52</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>187.04</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>13.09</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>249.39</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>249.39</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>3.288</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>3.288</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>455.63</b>
<b><u>Раздел 44. Осипенко 85</u></b>							
<i>придомовая территория</i>							
<b>255.</b>	<b>Е68-3-1;</b>	<b>Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм</b>	<b>1 складочный м3 кряжей</b>		<b>0.6</b>	<b>199.71</b>	<b>119.83</b>
255. 1.	з1-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	2.57	1.542	77.710	119.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					213.30
<b>256.</b>	<b>Э01-07-001-02</b>	<b>Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную</b>	<b>т</b>		<b>2.5</b>	<b>39.34</b>	<b>98.35</b>
256. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	1.375	71.530	98.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					177.28

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>257.</b>	<b>Э01-07-001-01</b>	<b>Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км</b>	<b>т</b>		<b>2.5</b>	<b>821.49</b>	<b>2 053.71</b>
257. 1.	x40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	2.63	<u>780.88</u> 242.52	<u>2 053.71</u> 637.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	61.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 115.32
<b>258.</b>	<b>Э03-06-001-15</b>	<b>Ремонт металлических ограждений мелкий</b>	<b>м2</b>		<b>0.1</b>	<b>166.37</b>	<b>16.64</b>
258. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	0.188	80.160	15.07
258. 2.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0002	0.00002	78 348.50	1.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.78
<b>259.</b>	<b>Э02-02-003-06</b>	<b>Замена светильников: 3-4 эт л.кл</b>	<b>1 светильн ик</b>		<b>2</b>	<b>36.46</b>	<b>72.92</b>
259. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.46	0.92	79.260	72.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.44
<b>260.</b>	<b>С28.</b>	<b>светильник</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>1 100.00</b>	<b>2 200.00</b>
<b>261.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>151.73</b>	<b>68.96</b>	<b>10 462.72</b>
261. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	132.0051	79.260	10 462.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 847.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	549.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					18 859.05

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 44</b>	<b>15 024.17</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>72.92</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 259)</b>	<b>54.69</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 259)</b>	<b>3.83</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>131.44</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>14 951.25</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 255, 256, 258, 261)</b>	<b>8 021.98</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 255-258, 261)</b>	<b>620.50</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>23 593.73</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 44</b>	<b>23 725.17</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>8 076.67</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>624.33</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>10 768.89</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>10 768.89</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>136.0301</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>136.0301</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>2 201.57</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>2 053.71</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>2 053.71</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>248.89</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>16.86</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>369.67</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>24 360.59</b>
		<b><u>Раздел 46. Осипенко 89</u></b>					
<b>262.</b>	<b>Э02-01-002-40</b>	<b>Смена смесителей без душевой сетки (комн.51, 2эт. собствен.)</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.01</b>	<b>16 040.22</b>
262. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	200		2	79.260
262. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	2.1		0.021	89.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					287.67

		<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 46</b>					<b>160.40</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>160.40</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>118.89</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>8.38</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>287.67</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 46</b>					<b>287.67</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>118.89</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>8.38</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>158.52</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>158.52</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>2</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>2</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>1.88</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>3.66</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.23</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>291.56</b>

**Раздел 47. Осипенко 91А**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>263.</b>	<b>Э03-05-001-84</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2 (стекло б/у, 2 эт.)</b>	<b>м2 остекления</b>		<b>0.5</b>	<b>155.35</b>	<b>77.67</b>
263. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.96	0.98	79.260 75% 3%	77.67 58.25 4.08 140.00
<b>264.</b>	<b>Э02-01-004-15</b>	<b>Смена манжетов резиновых к унитазам (2 эт. туалет)</b>	<b>100 приборов</b>		<b>0.01</b>	<b>10 052.40</b>	<b>100.52</b>
264. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	120	1.2	83.770 75% 3%	100.52 75.39 5.28 181.19
<b>265.</b>	<b>С29.</b>	<b>манжета</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>50.00</b>	<b>50.00</b>
		<i>комн.38 ремонт после заливки</i>					
<b>266.</b>	<b>Э03-09-001-01</b>	<b>Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами - стены</b>	<b>м2 отремонтированной поверхности</b>		<b>4</b>	<b>163.32</b>	<b>653.27</b>
266. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.85	7.4	88.280 75% 3%	653.27 489.95 34.30 1 177.52
<b>267.</b>	<b>С30.</b>	<b>штукатурка</b>	<b>кг</b>		<b>30</b>	<b>8.27</b>	<b>248.10</b>
<b>268.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>46.25</b>	<b>68.96</b>	<b>3 189.22</b>
268. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.87	40.2375	79.260 75% 3%	3 189.22 2 391.92 167.43 5 748.57

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 47</b>	<b>4 318.78</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 318.78</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 263, 264, 266, 268)</b>	<b>3 015.51</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 263, 264, 266, 268)</b>	<b>211.09</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>7 545.38</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 47</b>	<b>7 545.38</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 015.51</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>211.09</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>4 020.68</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>4 020.68</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>49.8175</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>49.8175</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>298.10</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>92.93</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>5.70</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>7 644.01</b>
		<b><u>Раздел 53. Крылова 9А</u></b>					
<b>269.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней (подвал)</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.06</b>	<b>2 427.56</b>	<b>145.65</b>
269. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53
<b>270.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25 (кв.23 стояк отопл.)</b>	<b>кран</b>		<b>1</b>	<b>58.19</b>	<b>58.19</b>
270. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	0.72	79.260	57.07
270. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.0055	0.0055	204.66	1.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					104.02
		<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 53</b>					<b>203.84</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>203.84</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>152.04</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>10.68</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>366.56</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 53</b>					<b>366.56</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>152.04</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>10.68</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>202.72</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>202.72</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>2.652</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>2.652</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>1.13</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>4.69</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.29</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**371.54**

**Раздел 57. Крылова 59**

<b>271.</b>	<b>Э02-01-003-03</b>	<b>Мелкий ремонт электропроводки (кв.8 л/кл)</b>	<b>1 м</b>		<b>2</b>	<b>4.10</b>	<b>8.20</b>
271. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.1	79.260	7.93
271. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.57
<b>272.</b>	<b>Э03-09-003-01</b>	<b>Изоляция трубопроводов матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки 75</b>	<b>1 м3 изоляции</b>		<b>0.65</b>	<b>1 682.36</b>	<b>1 093.54</b>
272. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	18.85	12.2525	89.250	1 093.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	820.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	57.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 971.11
<b>273.</b>	<b>С58.</b>	<b>утеплитель ИЗОБЕР</b>	<b>м2</b>		<b>1</b>	<b>60.58</b>	<b>60.58</b>
<b>274.</b>	<b>Э03-09-003-06</b>	<b>Оклеивание поверхности изоляции рулонными материалами на битумной мастике</b>	<b>100 м2 поверхности покрытия изоляции</b>		<b>0.043</b>	<b>3 783.55</b>	<b>162.69</b>
274. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	47.2	2.0296	80.160	162.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	122.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					293.25
<b>275.</b>	<b>С59.</b>	<b>Порилекс НПЭ ЛФ А (1200X5000X3мм)</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>68.00</b>	<b>340.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 57</b>	<b>1 665.01</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 665.01</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 271, 272, 274)</b>	<b>948.12</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 271, 272, 274)</b>	<b>66.38</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 679.51</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 57</b>	<b>2 679.51</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>948.12</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>66.38</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 264.16</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 264.16</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>14.3821</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>14.3821</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>400.85</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>29.22</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.79</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>2 710.52</b>

**Раздел 58. Крылова 59А**

<b>276.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы (подвал )</b>	<b>электролампа</b>		<b>3</b>	<b>7.53</b>	<b>22.59</b>
276. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72
<b>277.</b>	<b>С7.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>13.00</b>	<b>39.00</b>
<b>278.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>126</b>	<b>68.96</b>	<b>8 688.48</b>
278. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	109.62	79.260	8 688.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 516.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	456.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 660.99
<b>279.</b>	<b>Э02-04-001-18</b>	<b>Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (кв.78)</b>	<b>100 квартир</b>		<b>0.02</b>	<b>5 296.80</b>	<b>105.94</b>
279. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	1.2	88.280	105.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					190.96
<b>280.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25 (кв.24 стояк г/в.)</b>	<b>кран</b>		<b>1</b>	<b>58.19</b>	<b>58.19</b>
280. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	0.72	79.260	57.07
280. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.0055	0.0055	204.66	1.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					104.02

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 58</b>							<b>8 914.20</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 914.20</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 276, 278-280)</b>							<b>6 655.56</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 276, 278-280)</b>							<b>465.92</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>16 035.68</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 58</b>							<b>16 035.68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>6 655.56</b>	
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>465.92</b>	
		Оплата основных рабочих					<b>8 874.08</b>	
		Сметная заработная плата					<b>8 874.08</b>	
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>111.825</b>	
		Нормативная трудоемкость					<b>111.825</b>	
		Сметная стоимость материалов					<b>40.13</b>	
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>205.10</b>	
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>12.58</b>	
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>16 253.36</b>	
 <b>Раздел 59. Крылова 61А</b>								
<b>281.</b>	<b>Э02-02-001-58</b>	<b>Промывка трубопроводов системы центрального отопления</b>	<b>100 м3 здания</b>		<b>109.33</b>	<b>68.96</b>	<b>7 538.98</b>	
281. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	95.1171	79.260	7 538.98	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5 654.24	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	395.80	
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 589.01	
<b>282.</b>	<b>Э02-04-001-18</b>	<b>Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (кв.47)</b>	<b>100 квартир</b>		<b>0.01</b>	<b>5 296.80</b>	<b>52.97</b>	
282. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78	
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48	
 <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 59</b>							<b>7 591.95</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>7 591.95</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>5 693.96</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>398.58</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>13 684.49</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 59</b>							<b>13 684.49</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>5 693.96</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>398.58</b>	
Оплата основных рабочих							<b>7 591.95</b>	
Сметная заработная плата							<b>7 591.95</b>	
Трудозатраты осн. рабочих							<b>95.7171</b>	
Нормативная трудоемкость							<b>95.7171</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>175.47</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>10.76</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**13 870.72**

**Раздел 61. Крылова 65**

<b>283.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) (комн.13, кухня)</b>	<b>1 кран</b>		<b>1</b>	<b>21.67</b>	<b>21.67</b>
283. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.27	79.260	21.40
283. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.003	89.63	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					38.85

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 61</b>							<b>21.67</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>21.67</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>16.05</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>1.13</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>38.85</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 61</b>							<b>38.85</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>16.05</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>1.13</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>21.40</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>21.40</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>0.27</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>0.27</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>0.27</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>0.49</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>39.37</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>197 154.37</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 410.33</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 7, 16, 29, 35, 41, 52, 56, 67, 69, 71, 106, 108, 147, 155, 184, 186, 188, 205, 207, 219, 259)</b>						<b>1 057.60</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 7, 16, 29, 35, 41, 52, 56, 67, 69, 71, 106, 108, 147, 155, 184, 186, 188, 205, 207, 219, 259)</b>						<b>74.03</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>2 541.96</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>195 744.04</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 9, 11, 12, 14, 18-22, 24, 27, 31-34, 37-39, 43, 45-48, 50, 54, 58-65, 72-75, 78, 80, 82-84, 90, 93, 94, 96, 97, 99-102, 104, 110, 112-121, 123, 125-127, 129, 131, 132, 134, 136-139, 141, 143, 145, 149-151, 153, 157, 161-164, 166, 167, 169, 171, 180, 182, 190, 192, 194, 197, 199, 200, 202, 209-212, 214, 217, 218, 221, 223-230, 232-235, 237, 239, 240, 242-248, 250-256, 258, 261-264, 266, 268-272, 274, 276, 278-283)</b>						<b>112 373.35</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 9, 11, 12, 14, 18-22, 24, 27, 31-34, 37-39, 43, 45-48, 50, 54, 58-65, 72-75, 78, 80, 82-84, 90, 93, 94, 96, 97, 99-102, 104, 110, 112-121, 123, 125-127, 129, 131, 132, 134, 136-139, 141, 143, 145, 149-151, 153, 157, 161-164, 166, 167, 169, 171, 180, 182, 190, 192, 194, 197, 199, 200, 202, 209-212, 214, 217, 218, 221, 223-248, 250-258, 261-264, 266, 268-272, 274, 276, 278-283)</b>						<b>8 036.93</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>316 154.32</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>318 696.28</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>113 430.95</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>8 110.96</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>151 238.71</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>2.47</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>151 241.18</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>1885.9404</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>1885.9404</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>39 908.29</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>6 007.43</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>6 004.96</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>3 495.49</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>219.00</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>1 080.89</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>323 491.63</b>

Сдал: Директор ООО «Домуправление №46»

Д.А.Гладунов

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района» г.о. Саранск

В.Ф.Сайгашкин

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 4 \* 2 \* 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.